DIÁRIO OFICIAL Nº 33047 13Quarta-feira, 13 DE JANEIRO DE 2016

MATRICULA NOME LOTAÇÃO CARGO Nº
PROCESSO CONCEITO

54190144/1
JOSIE

PEREIRA DA
MOTA

CAPS
RENASCER PSICÓLOGO 2013/543526 EXCELENTE

57173269/1

VALDIRENE
DO

SOCORRO
GONÇALVES

CAPS
RENASCER

AGENTE
ADMINIS-
TRATIVO

2013/543385 EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA
PORTARIA N°457 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2015
O SECRETÁRIO (A) DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no uso
de suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo
Decreto nº 2.235 de 16 de julho de 1997, publicado no DOE
nº 28.508/18.07.97, e considerando o teor do processo de n°.
n°2015/519642
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 1.945
de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos Arts.
32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do
Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório,
do (a) servidor (a) abaixo (a) relacionado (a), considerando-o
(a) apto (a) para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo
com seus respectivos processos.

MATRICULA NOME LOTAÇÃO CARGO CONCEITO

57191330/1 ELIZABETH BENASSULI
LIMA  URPS/CIASPA FARMACÊUTICO BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA
PORTARIA N°458 DE 24 DE NOVEMBRO DE 2015
O SECRETÁRIO (A) DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, no uso
de suas atribuições legais que lhe foram conferidas pelo
Decreto nº 2.235 de 16 de julho de 1997, publicado no DOE
nº 28.508/18.07.97, e considerando o teor dos processos de
n°2011/11648 e 2015/557598.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 1.945
de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos Arts.
32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do
Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório,
do (a) servidor (a) abaixo (a) relacionado (a), considerando-o
(a) apto (a) para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo
com seus respectivos processos.

MATRICULA NOME LOTAÇÃO CARGO CONCEITO

57207883/1 TATIANA CRISTINA DIAS
DE OLIVEIRA  URPS/UDM TÉCNICO DE

ENFERMAGEM BOM

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA
Protocolo 916913

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 001 DE 05  DE JANEIRO DE 2016.
O Diretor do 4º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE PÚBLICA, desta
SESPA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a
PORTARIA N° 2.168/2011 - CCG de 25 de fevereiro de 2011,
publicada no DOE, edição n° 31864 de 28/02/2011.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora ANA MARIA DE FRANÇA SANTOS, Técnico
de Enfermagem, matrícula nº 5326621-1, para responder pela
Chefi a do Setor de Recursos Humanos / 4º Centro Regional de
Saúde - Capanema, no mês de Janeiro do corrente ano, haja
vista o responsável pelo setor encontrar-se em gozo de férias
regulamentares no referido mês.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
___________________________________________

BRENO HENRY OLIVEIRA DOS SANTOS
DIRETOR DO 4º CRS/CAPANEMA

Protocolo 917180

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 289 de 16 de Dezembro de 2015.
Objetivo: ACOMPANHAR TECNICAS DESTA REGIONAL QUE
IRÃO REUNIR COM O SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE E
COORDENAÇÃO DE VIGILANCIA EM SAÚDE DA SMS LOCAL.
Fundamento Legal: LEI 5.810/1994 - ART. 145
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s): LIMOEIRO DO AJURU/PA- Brasil
Servidor(es):
0505208 / MANOEL OTÁVIO RIBEIRO BAIA (MOTORISTA) 02
diárias (Completa) / de 21 a 23.12.2015.

Ordenadora de Despesa
TÂNIA LÚCIA DE SOUZA PAES

Diretora do 13º CRS/SESPA
Protocolo 916742

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

 PORTARIA Nº 1084/2015 - GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto
publicado no DOE nº 32.873 de 27/04/2015;
CONSIDERANDO a devida regularidade nas atividades de
apuração, efetuadas pela Comissão de Sindicância instituída pela
PORTARIA Nº 829/2015 -DG/HOL de 28/08/2015, que atuou nos
autos do Processo nº 2015/253580 de 15/06/2015, que trata da
apuração de despesas não empenhadas.
CONSIDERANDO a conclusão fi nal do relatório da Comissão de
Sindicância, que deliberou pelo arquivamento do processo nº
2015/253580, nos termos do artigo 201 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
I - De acordo com o artigo 201, inciso I da Lei Estadual
5.810/94, e tendo em vista as provas constates nos autos do
presente processo, determino o  arquivamento do Processo nº
2015/253580 de 15/06/2015.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola
Em 30 de novembro de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 917040

 PORTARIA Nº 1068/2015 - GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de
suas atribuições legais previstas no art. 8º da lei nº 6.826 de
01 de fevereiro de 2006, que lhe foram conferidas pelo Decreto
publicado no DOE nº 32.873 de 27/04/2015;
CONSIDERANDO a devida regularidade nas atividades de
apuração, efetuadas pela Comissão de Processo Administrativo
instituída pela PORTARIA Nº 641/2014, publicação no Diário
Ofi cial do Estado do Pará de nº 32.704 de 12/08/2014, que
atuou nos autos do Processo nº 2014/330145 e,
CONSIDERANDO a conclusão fi nal do relatório da Comissão de
Processo Administrativo, que deliberou pelo arquivamento do
processo nº 2014/330145.
RESOLVE:
I- Acatar o Relatório da Comissão de Processo Administrativo
Disciplinar e determinar, o arquivamento do Processo nº
2014/330145 .
II- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola
Em, 16 de dezembro de 2015.

LUIZ CLÁUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL
Ciente:

Protocolo 917044

PORTARIA Nº 1117/2015 - GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de
suas atribuições legais, que lhe foram conferidas pelo Decreto
publicado no DOE nº 32.873 de 27/04/2015;
CONSIDERANDO os Contratos Administrativos nº 301/2014 -
HOL;
CONSIDERANDO os termos contido no processo nº 2014/
201597 de 06/05/2014;
CONSIDERANDO os preceitos do art. 87 da Lei Federal nº
8.666/93 e art. 5º, inciso IV da Constituição  Federal de 1988.
RESOLVE:
I - Instaurar Processo Administrativo para apuração de possível
responsabilidade, imputada à empresa:  ACM DE SOUZA JÚNIOR
EPP;
II - O processo será conduzido pela Comissão de Processo
Administrativo - COPAD/HOL, designada pela PORTARIA Nº
085/2015, publicação no Diário Ofi cial do Estado do Pará de nº
32.816 de 27/01/2015.
III - O prazo para conclusão dos trabalhos é de 45 (quarenta e
cinco) dias, contados a partir da data da Publicação Ofi cial.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Belém, 30 de dezembro de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral do HOL

Protocolo 917141

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°006/2016-HOL
Objeto:Aquisição de Implantes (próteses) Mamários de
Silicone e Expansores de Tecido de Silicone
Data da Abertura: 27/01/2016
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Ordenador Responsável: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Dotação Orçamentária: 0103-0269/10.302.1427.8288
O Edital está disponível na íntegra no site:  www.comprasnet.
gov.br
Belém, 11 de Janeiro de 2016.
Elisangela de Nazaré Bulhões da Silva
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 916909

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2015-
HOL - IRP 067/2015
Processo: 2015/312.610
Objeto: Fornecimento de medicamentos quimioterápicos.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, Homologa o
aludido certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor
das empresas:
PROFARMA SPECIALTY S.A.: R$ 474.342,50
F. CARDOSO E CIA LTDA: R$ 6.600,00
CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$
8.424,00
D-HOSP DISTRIB. HOSPITALAR IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO
LTDA R$ 202.392,00
COMERCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA R$ 921.080,40
ELFA MEDICAMENTOS LTDA R$ 30.424,32
ONCO PROD DISTRIB. DE PROD. HOSPITALARES E ONCOLÓGICO
S/A R$ 3.307.392,00
SANDOZ DO BRASIL INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA R$
1.032.107,40
Valor Total da Licitação: R$ 5.982.762,62
Belém, 08 de janeiro de 2016
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 917083

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

CONTRATO
.

Contrato: 001-2016
Exercício: 2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Manutenção nas portas em vidro localizadas no Prédio
Centenário.
Valor: R$ 340,00